
 

 
 

 

 
Al Componente Esterno 

Prof. SANTORO Alfonso 

Ai Docenti  BORRELLI Paola 

TOSTO Marcella 

PEDUTO Pasqualina                        

Ai Genitori    CASCIO maria 

D’ALESSANDRO Vincenzo                            

 

All'Albo- Sito Web 

Agli Atti Sede 

 

Oggetto: Decreto Costituzione Comitato per la Valutazione dei Docenti dell'I.C. Capaccio Capoluogo "C. 

Carducci" di Capaccio Paestum– TRIENNIO 2021/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 11, 440, 448 del D.Lgs. 297/1994 relativi al Comitato per la Valutazione del servizio dei 

 docenti; 

VISTO l'art. 4 del D.M. n. 850/2015 relativo ai criteri di valutazione del personale docente in  periodo di 

 formazione e prova; 

VISTO l'art. 1, commi 126, 127, 128, 129, della Legge 107/2015 relativo alla valorizzazione del merito del 

 personale docente, alla composizione e al funzione del Comitato di Valutazione; 

PRESO ATTO della scelta dei componenti del Comitato di Valutazione effettuata dal Collegio dei docenti 

 nella seduta del 28 ottobre 2021 con delibera n. 37; 

PRESO ATTO della scelta dei componenti del Comitato di Valutazione effettuata dal Consiglio d'Istituto 

 nella seduta del 28 ottobre 2021 con delibera n.109; 

PRESO ATTO della nomina del membro esterno effettuata con DDG dell'USR Campania, prot. n. 0004167 del 

09.02.2022;  

ACQUISITA la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità; 

DECRETA 

il Comitato per la Valutazione dei Docenti per il triennio 2021/2024 è composto da: 

PRESIDENTE: Dirigente Scolastico dell'I.C. Capaccio Capoluogo "C. Carducci" di Capaccio Paestum, dott.ssa 

Carmela Maria VERRELLI; 

COMPONENTI SCELTI DAL COLLEGIO DEI DOCENTI: BORRELLI Paola, TOSTO Marcella;  

COMPONENTI SCELTI DAL CONSIGLIO D'ISTITUTO: PEDUTO Pasqualina (Docente), CASCIO Maria 

(Genitore), D’ALESSANDRO Vincenzo (genitore); 

COMPONENTE ESTERNO: prof. SANTORO Alfonso. 
 

COMPITI DEL COMITATO 
 

 Come previsto dall'art. 1, comma 129, della Legge 107/2015, il Comitato: 

 

1. individua i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti sulla base:  
 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti;  
 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo dei docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli 

alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  
 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del personale.  

/ 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAPACCIO CAPOLUOGO 

“COSTABILE CARDUCCI” 
Via Fratelli Arenella,29 - 84047 Capaccio (SA) – Tel/Fax  0828.821040 

C.M.:  SAIC8AY00L – C. F.: 90021760658 Codice Univoco UFBB6T 

E-mai / SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT   capaccioprimo@libero.it     

PEC:  SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT    WEB: www.iccapacciocapoluogo.edu.it 
________________________________________________________________________________________ 

________________

________________ 

mailto:SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT
mailto:capaccioprimo@libero.it
mailto:SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccapacciocapoluogo.edu.it/




 

 
 

2. In seduta ristretta, composto dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai tre docenti dell'Istituto, scelti dal 

Collegio dei Docenti e dal Consiglio d'Istituto, integrato dal docente cui sono affidate le funzioni di tutor, esprime 

il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed educativo.  
 

3. Valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs. 297/1994 ( Valutazione del personale docente), su richiesta 

dell’interessato, previa relazione del dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente 

componente del Comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il Consiglio d’Istituto provvede 

all’individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale 

docente, di cui all’art. 501 del D. Lgs. 297/1994.  
 

 Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o 

emolumento comunque denominato (art. 1, comma 81, della L. 107/2015).  
 

 Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’Albo sito web dell’Istituto.  

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carmela Maria VERRELLI 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 


		2022-02-23T12:05:35+0100




